
MINISTERIO DE EDUCACIÓN

DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE ARQUITECTURA

Y EQUIPAMIENTO ESCOLAR

LICITACIÓN PÚBLICA

Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa

PROMEDU

Préstamo 1966/OC-AR

1. Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de Adquisiciones que para este Proyecto fuese publicado
en el Development Business.

2. El Gobierno Argentino ha recibido un préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo para financiar parcialmente el costo
del Programa de Apoyo a la Política de Mejoramiento de la Equidad Educativa (PROMEDU), y se propone utilizar parte de los
fondos de este préstamo para efectuar los pagos bajo el Contrato Nº 1966/OC-AR.

3. El Ministerio de Educación de la Provincia de Santa Fe invita a los Oferentes elegibles a presentar ofertas selladas para
Licitación Pública Nacional Nº 01/09 - Ampliación y Refacciones Generales en la Escuela Nº 1372 de la ciudad de Rosario,
Departamento Rosario, ubicada en Bv. Avellaneda y Cumparsita de la misma ciudad. El plazo de construcción es de 300 días
corridos.

4. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública establecidos en la publicación del Banco
Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición de Obras y Bienes financiados por el Banco Interamericano de
Desarrollo (BID), y está abierta a todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en los Documentos de Licitación.

5. Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional de la Dirección General de Programas y
Proyectos de Arquitectura y Equipamiento Escolar, Arq. Jorge Michelini - ucpsantafe@santafe.gov.ar, y revisar los documentos de
licitación en la dirección indicada al final de este Llamado, a partir del 10 de agosto de 2009, días hábiles en el horario de 08:00 a
13:00 hs..

6. Los requisitos de calificación incluyen: capacidad de contratación mínima: $1.770.291 y Certificado Fiscal para contratar
vigente. No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas o APCAs nacionales.

7. Los Oferentes interesados podrán comprar un juego completo de los Documentos de Licitación en español, mediante la
presentación de una solicitud por escrito a la dirección (1) indicada al final de este Llamado, y contra el pago de una suma no
reembolsable  de  $600,00  (pesos  seiscientos)  moneda  nacional,  mediante  acreditación  de  depósito  efectuado  en  la  Cuenta
Corriente 49110268/71 del Banco Nación Argentina S.A. Sucursal Santa Fe.

8. Las ofertas podrán ser presentadas hasta el día anterior al fijado para la apertura de las ofertas, en las oficinas de la Dirección
General de Programas y Proyectos de Arquitectura y Equipamiento Escolar, o en su defecto previo al inicio del acto de apertura
directamente en el sitio donde la misma se efectúe, a más tardar a las 09:00 hs del día 25 de Septiembre de 2009. Ofertas
electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán físicamente
en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir, en la dirección (2) indicada al final de este Llamado, a las
09:00 hs del día 25 de Septiembre de 2009.

9. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta por un monto de $ 20.654 (pesos
vente mil seiscientos cincuenta y cuatro con 0/100).

10. Las direcciones referidas arriba son:

(1) Consultas – Adquisición: Ministerio de Educación de Santa Fe. Dirección General de Programas y Proyectos de Arquitectura y
Equipamiento Escolar. Arq. Jorge Michelini, Av. Arturo Illia 1153 4º Piso Of. 31, Santa Fe, CP 3000, Provincia de Santa Fe,
Argentina.

(2) Apertura de Ofertas: Salón Blanco de la Sede de Gobierno. Av. Santa Fe 1950 1º Piso, Rosario, CP 2000, Provincia de Santa
Fe, Argentina.

S/C 3441 Ag. 4 Ag. 18



__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL

DE LA ENERGIA

LICITACION PUBLICA N° 077

Objeto: Reemplazo de L.A.B.T., convencional por cable preensamblado, zona CD San Martín - CD Arroyo, en la ciudad de Rosario.

Presupuesto: $ 759.600. I.V.A. Incluido.

Garantía de oferta: $ 7.596.

Valor del pliego: $ 941,65 + I.V.A.

Apertura: 20/08/09 Hora: 9.

LICITACION PUBLICA N° 078

Objeto: Adquisición de interruptores y de descargadores de 132 kV para las E.T. Echesortu y Aeropuerto.

Presupuesto: U$S 121.851,65. I.V.A. Incluido. ($ 450.120 I.V.A. Incluido)

Garantía de oferta: U$S 1.218,51

Valor del Pliego: $ 372 + I.V.A.

Apertura: 21/08/09 Hora: 9.

Presentación de Ofertas: Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe Bv. Oroño 1260 1er. Piso - (2000) Rosario.

Consultas: Unidad Movilidades Rosario. TE. (0341) 4207793.

NOTA: Los pliegos serán entregados hasta 48 horas antes de la fecha de apertura únicamente.

S/C 3427 Ag. 4 Ag. 6

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 6008/09

Objeto: provisión de materiales menores para la ejecución de Líneas aéreas de Media Tensión de 33 kV Las Rosas - San Genaro.

Presupuesto Oficial: $ 437.144,93 (pesos cuatrocientos treinta y siete mil Ciento cuarenta y cuatro c/93/100) IVA incluido.

Apertura de Propuestas: 25/08/09 Hora: 10.

Precio del Legajo: $ 361,28 (Pesos: trescientos sesenta y uno c/28/100) + IVA.

LICITACION PUBLICA Nº 6009/09

Objeto: Obras menores con conductores preensamblados en RBT de la Sucursal Oeste.

Presupuesto Oficial: $ 624.990,41 (pesos seiscientos veinticuatro mil novecientos noventa c/41/100) IVA incluido.



Apertura de Propuestas: 27/08/09 Hora: 10.

Precio del Legajo: $ 774,78 (Pesos setecientos setenta y cuatro c/78/100) + IVA

Entrega de Pliegos e Informes Empresa Provincial de la Energía de Santa Fe Oficina de Compras, Delegación Rafaela Avda. Santa
Fe 1671 -2300-Rafaela-Santa Fe TE: (03492) 438505/608/509.

S/C 3428 Ag. 4 Ag. 6

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE GALVEZ

LICITACION PUBLICA

La Municipalidad de Gálvez llama a Licitación Pública hasta el día 12 de Agosto de 2009 a las 10 hs., para la adquisición de:

Lote 1: “Un Recolector Compactador de Residuos Nuevo con Carga Trasera” montado sobre camión acorde a su capacidad, con
las siguientes características técnicas:

Capacidad de Carga de 12 a 16m3 (doce a dieciséis metros cúbicos).

Sistema de carga: trasera manual y/o manual mecanizada (cotizar ambas opciones), con o sin levanta contenedores de 240 litros
(cotizar ambas opciones).

Sistema de descarga: placa eyectora hidráulica.

Lote 2: “Un Camión Nuevo con chasis para acoplar el Recolector Compactador” cuya capacidad de carga esté asociada al peso
del equipo antes mencionado, en condiciones de trabajo y características técnicas aproximadas a las siguientes:

Motor de 132 a 142 HP Diesel.

Tipo de Cabina Frontal.

Cantidad de Cilindros, 6 (seis).

Caja de Cambios, de 5 (cinco) velocidades sincronizadas.

Peso de la Carga: 13 a 16 toneladas.

Distancia entre ejes: 4.300 mm.

Lote 3: “un Recolector Compactador de Residuos con carga trasera nuevo montado sobre un Camión Nuevo” (es decir, Equipo
Completo - Lotes 1 y 2 juntos).

Se puede cotizar individualmente por lotes. Valor del pliego: $ 100. Retirar en la Secretaria de Obras, Servicios Públicos y
Gestión Ambiental de la Municipalidad de Gálvez hasta el 10/08/09 a las 12 hs.

Fecha de Apertura: 12/08/09 a las 10 hs.

$ 55,50 74396 Ag. 4 Ag. 6

__________________________________________

COMUNA DE EMPALME

VILLA CONSTITUCION

LICITACION PUBLICA N° 05/09



La Comuna de Empalme Villa Constitución efectúa el segundo “amado a Licitación Pública N° 05/09 Resolución Nº 458/09, para
la adquisición total de: un seiscientas (600) toneladas de escoria, distribuidas de la siguiente forma: trescientas (300) toneladas de
granulometría 10/30 y trescientos (300) toneladas de granulometría 0.10.

Consultas y Ventas en la Sede Comunal de Empalme Villa Constitución, apertura de sobres el día 11 de Agosto de 2009.

$ 45 74235 Ag. 4 Ag. 5

__________________________________________

COMUNA DE MONTE VERA

LICITACION PUBLICA

Ordenanza Nº 1.184/09

La Comuna de Monte Vera llama a licitación pública para la construcción de 40 nichos para adultos y Galería totalmente de
hormigón armado a la vista, incluyendo obras complementarias necesarias para su adaptación a las ya existentes a construirse en
el cementerio local, en un todo de acuerdo al pliego de bases y condiciones el que se puede retirar en las oficinas comunales, en el
horario de 7,30 a 12 hs, hasta el día 24-08-09.

Valor del pliego: $ 150.

Cierre de entrega de Ofertas: 25/08/09, a las 10 hs.

Apertura de sobres: 25/08/09 a las 10,30 hs.-

$ 15 74361 Ag. 4

__________________________________________


